АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации
Старинного района Тверской области от 31.12.2014 № 863 «Об утверждении
Перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению
по принципу «одного окна», в том числе на базе ГАУ Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ
от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами
предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,
распоряжением Правительства Тверской области от 29.03.2013 № 134-рп «Об утверждении
примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу
«одного окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Старицкого района Тверской области от
31.12.2014 № 863 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые подлежат
предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе ГАУ Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
изложив Перечень муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу
«одного окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
изложив приложение к постановлению в новой редакции (Приложение 1).

2. Дополнить постановление администрации Старицкого района Тверской области от
31.12.2014 № 863 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые подлежат
предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе ГАУ Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
Приложением 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Старица №  Ц_

4. Контроль за
управделами администраци

постановления возложить на

Глава администрации
Старицкого района С.Ю. Журавлёв

Приложение 1
к постановлению администрации

Старицкого района Тверской области
от 17.01.2018 № 11

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного

окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

№ п/п Наименование муниципальной услуги Ответственное структурное
подразделение

1.

Подготовка и выдача градостроительного плана земельного
участка

Архитектурно-строительный
отдел администрации

Старицкого района Тверской
области

2.

Выдача разрешений на строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства

Архитектурно-строительный
отдел администрации

Старицкого района Тверской
области

3.

Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

Архитектурно-строительный
отдел администрации

Старицкого района Тверской
области

4.
Предоставление выписки из реестра муниципальной

собственности МО «Старицкий район»
Комитет по управлению

имуществом администрации
Старицкого района

5.
Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в
собственность бесплатно земельных участков на территории

МО «Старицкий район» Тверской области

Комитет по управлению
имуществом администрации

Старицкого района

6.
Организация отдыха детей в каникулярное время Отдел образования

администрации Старицкого
района

7.
Учет детей, подлежащих обязательному обучению в

образовательных учреждениях, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего

(полного) общего образования

Отдел образования
администрации Старицкого

района

8.
Предоставление методической и практической помощи органам

местного самоуправления, организациям и гражданам по
вопросам архивного дела

Архивный отдел администрации
Старицкого района

9.

Исполнение запросов (заявок) на предоставление архивных
документов (архивных справок, выписок, копий)

Архивный отдел администрации
Старицкого района

Администрации сельских
поселений

10. Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости Администрации сельских
поселений

Приложение 2
к постановлению администрации

Старицкого района Тверской области
от 17.01.2018 № 11

Перечень
сотрудников администрации Старицкого района ответственных за взаимодействие с ГАУ

Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (Старицкий филиал ГАУ «МФЦ»)

№
п/п ФИО и должности

сотрудников, ответственных
за взаимодействие с МФЦ

Наименование оказываемых
ОМСУ муниципальных услуг

Контактные данные
ответственных лиц
(телефон с кодом

населенного пункта, адрес
электронной почты)

1.

Школьникова Л.И.
Заведующая Архитектурно-

строительным отделом
администрации Старицкого

района

Подготовка и выдача
градостроительного плана

земельного участка

8(48263)23396
aso adm(a),mail.ru

2.

Школьникова Л.И.
Заведующая Архитектурно-

строительным отделом
администрации Старицкого

района

Выдача разрешений на
строительство, реконструкцию

объектов капитального
строительства

8(48263)23396
aso adm®,mail.ru

3.

Школьникова Л.И.
Заведующая Архитектурно-

строительным отделом
администрации Старицкого

района

Выдача разрешений на ввод объектов
в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

8(48263)23396
aso adm@,mail.ru

4.

Голикова В.Н.
Председатель комитета по
управлению имуществом

администрации Старицкого
района

Предоставление выписки из реестра
муниципальной собственности МО

«Старицкий район»

8(48263)23309
komitetstarica adm(®,mail.ru

5.

Голикова В.Н.
Председатель комитета по
управлению имуществом

администрации Старицкого
района

Предоставление гражданам, имеющих
трех и более детей, в собственность
бесплатно земельных участков на

территории МО «Старицкий район»
Тверской области

8(48263)23309
komitetstarica admfa),mail.ru

6.

Марченко С.В.
Заведующая отделом

образования администрации
Старицкого района

Организация отдыха детей в
каникулярное время

8(48263)23448
strono(a),rambler.ru

7.

Марченко С.В.
Заведующая отделом

образования администрации
Старицкого района

Учет детей, подлежащих
обязательному обучению в

образовательных учреждениях,
реализующих образовательные
программы начального общего,
основного общего и среднего

(полного) общего образования

8(48263)23448
strono®,rambler.ru

8.

Цветкова Е.П.
Главный специалист архивного

отдела администрации
Старицкого района

Предоставление методической и
практической помощи органам

местного самоуправления,
организациям и гражданам по

вопросам архивного дела

8(48263)21647
arxi vnvi otdel(2),mai 1. ru

9.

Цветкова Е.П.
Главный специалист архивного

отдела администрации
Старицкого района

Исполнение запросов (заявок) на
предоставление архивных документов
(архивных справок, выписок, копий)

8(48263)21647
arxi vnvi otdel(2),mai 1. ru